
AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD 

Avviso di aggiudicazione appalto - Servizi. 

Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi: Azienda Ospedaliera 

“Ospedali Riuniti Marche Nord” P.le Cinelli 4 61121 Pesaro Italia  Persona di contatto: Dott.ssa 

Elisa Grilli tel. +39 0721366291, fax +39 0721366336 elisa.grilli@ospedalimarchenord.it, codice 

NUTS: ITE31, indirizzo internet: www.ospedalimarchenord.it; I.4) Tipo di Amministrazione 

aggiudicatrice: Azienda Ospedaliera; I.5) Principali settori di attività: Salute; Sezione II: oggetto 

II.1.1) Denominazione: servizio di manutenzione e assistenza tecnica FULL-RISK, verifiche di 

funzionalità, manutenzione preventiva e correttiva, per tecnologie endoscopiche di produzione 

Pentax II.1.2) Codice CPV principale: 50421000 Servizi di riparazione e manutenzione di 

attrezzature mediche; II.1.3) Tipo appalto: servizi; II.1.4) Breve descrizione: Servizio di 

manutenzione e assistenza tecnica FULL-RISK, verifiche di funzionalità, manutenzione preventiva 

e correttiva, nonché servizi accessori e di supporto, per tecnologie endoscopiche di produzione 

PENTAX per la durata di 3 anni autorizzato con determina n.340/DG/2021 e aggiudicato con 

determina n. 421/DG del 19/08/2021; II.1.6) Informazione relative ai lotti: questo appalto è 

suddiviso in lotti: no; II.1.7) Valore totale dell’appalto IVA esclusa: 448.200,00 EUR II.2.3) Luogo 

di esecuzione: codice NUTS ITE31 II.2.4) Descrizione dell’appalto:  Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs.50/2016 smi 

finalizzata all'affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica FULL-RISK, verifiche 

di funzionalità, manutenzione preventiva e correttiva, nonché servizi accessori e di supporto, per 

tecnologie endoscopiche di produzione PENTAX per la durata di 3 anni autorizzato con determina 

n.340/DG/2021 e aggiudicato con determina n. 421/DG del 19/08/2021; II.2.11) Informazioni 

relative alle opzioni: Opzioni SI; Descrizione delle opzioni: riportate nella documentazione di gara 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’UE: l’appalto è connesso ad un progetto e/o programma 

finanziato da fondi dell’UE: no; II.2.14) Informazioni complementari: Durata iniziale del contratto: 

36 mesi per un importo triennale di € 448.200,00 IVA al 22% esclusa. Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di 

indizione di gara nella Gazzetta Ufficiale dell’UE nei casi elencati di seguito: i lavori, le forniture o 

i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle 

seguenti ragioni: la concorrenza è assente per motivi tecnici. Spiegazione: Trattasi di avviso 

volontario a seguito di avviso esplorativo posto in essere per verificare la presenza o meno di 

concorrenza. Si ritiene pertanto sussistere una condizione di infungibilità tecnica, per esistenza di 

un unico operatore economico in grado di garantire il soddisfacimento del bisogno aziendale; 

IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: no; IV.2.1) Pubblicazioni 

precedente relativa alla stessa procedura: Numero avviso nella GU S: 2021/S 046-116409; Sezione 

V: Aggiudicazione dell’appalto: un contratto di appalto/lotto è stato aggiudicato: si; V.2.1) data 

aggiudicazione dell’appalto: 19/08/2021 V.2.2) L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento 

di operatori economici: no; V.2.3) denominazione e indirizzo del contraente: Denominazione 

ufficiale: Pentax Italia Srl Città: Milano Codice NUTS: ITC4C Milano Paese: Italia. Il futuro 

contraente è una PMI: no; V.2.4) Informazioni relative al valore del contratto d'appalto (IVA 

esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto: 863.000,00 EUR Valore totale 

del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 448.200,00 EUR. Sezione VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: Il contratto con l'operatore economico aggiudicatario non verrà 

sottoscritto prima che siano trascorsi 10 (dieci) giorni decorrenti dalla data successiva a quella di 

pubblicazione del presente avviso. Si evidenzia che tale avviso volontario consente alla Stazione 

Appaltante di dare notizia dell'avvenuta aggiudicazione e del nominativo dell'aggiudicatario della 

procedura non soggetta a preventiva pubblicazione di un bando di gara e delle motivazioni per cui 

non è stata effettuata la pubblicità della procedura. Inoltre, la redazione e la pubblicazione 

dell'avviso per la trasparenza preventiva, configura una delle ipotesi in cui, ai sensi dell'art. 121 del 



Codice del Processo amministrativo, l'eventuale annullamento dell'aggiudicazione definitiva non 

determina l'inefficacia del contratto sottoscritto tra le parti; VI.4.1) organismo responsabile della 

procedura di ricorso: TAR Marche Ancona Italia; VI.4.1) data spedizione del presente avviso: 

01/09/2021. Il R.U.P. Dott.ssa Elisa Grilli. 

 


		2021-09-28T13:39:30+0200
	ELISA GRILLI




